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MØTEINNKALLING   
 

Åmot kontrollutvalg 2019-2023 
 
Dato: 27.05.2021 kl. 09:00  
Sted: Kommunstyresalen  
Arkivsak: 21/00008  

 
INNKALLING TIL MØTE I KONTROLLUTVALGET  
 
Sted: Rådhuset, kommunestyresalen 

Tid: Torsdag 27.5.21 kl. 09.00. 

 
Kontrollutvalgets 
medlemmer: 

Åse Forbord (SP) – leder 
Einar Nordli (SV) – nestleder 
Inger G. Eriksen (A) 
Sigurd Koch (FRP) 
Einar Gjems (SP) 

Innkalt varamedlem  

Forfall: Forfall må meldes så snart som mulig til telefon 95 13 31 87 eller 
Kristin.moe@gs-iks.no 

Ordfører: Ordfører Ole Erik Hørstad 

Revisor: Revisjon Øst IKS v./oppdr.ansv. RR Tommy Pettersen/Rolf Berg, 
oppdr.ansv.FR Lina Høgås-Olsen/Magnus Michalelsen/Jo Erik Skjeggestad 

Kopi av innkallingen 
sendes: 

Kommunedirektør Stein Halvorsen, ordfører Ole Erik Hørstad 
post@rev-ost.no 

Kopi av sakslisten 
sendes på e-post til: 

Varamedlemmene (til orientering). 
Varamedlemmene møter ikke uten nærmere innkalling. 

Sekretær: Utvalgssekretær Kristin Moe  

Invitert til sak: 
 

 Økonomisjef og Revisjon Øst IKS til sak 15/21 og 16/21 

 
Hele sakslisten med 
vedlegg legges på 

https://www.konsek-ost.no/kontrollutvalgene/elverum-kommune/ og på 
kommunens hjemmeside. 

 
 

 
 
 
Åse Forbord (sign.) 
kontrollutvalgets leder 

 
 
Rena, 20.5.21 
Kristin Moe 
utvalgssekretær 
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SAK ÅM-15/21 ÅRSREGNSKAP/ÅRSBERETNING 2020 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Kontrollutvalgets uttalelse til Åmot kommunes årsregnskap og årsberetning for 2020, 
oversendes kommunestyret, med kopi til formannskapet. 
 
 
Vedlegg:  

1. Åmot kommunes årsregnskap og årsberetning for 2020 
2. Revisjonsberetning. 
3. Forslag til kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskapet for 2020. 

 

 
Saksframstilling: 
 
Ifølge kommuneloven (koml.) § 14-6 skal årsregnskapene avlegges senest 22. 
februar og iht. § 14-7 skal årsberetningene avlegges senest 31.3. 
Revisjonsberetningen skal iht. koml. § 24-8 avlegges innen 15.4. 
 
Videre heter det bl.a. følgende i koml. § 14-3:  

Årsregnskapene og årsberetningene skal vedtas senest seks måneder etter regnskapsårets 
slutt. Hvert årsregnskap skal behandles samtidig med tilhørende årsberetning. Vedtaket om 
årsregnskap skal angi hvordan et eventuelt merforbruk i driftsregnskapet skal dekkes inn. 

Formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak om økonomiplan, årsbudsjett, 
årsregnskap og årsberetning. Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller 
fylkestinget om årsregnskapene og årsberetningene før formannskapet eller fylkesutvalget 
innstiller til vedtak. I kommuner og fylkeskommuner med parlamentarisk styreform innstiller 
kommunerådet eller fylkesrådet til vedtak. 

Årsregnskapene skal bestå av et driftsregnskap og et investeringsregnskap. 
Driftsregnskapet og investeringsregnskapet skal deles inn og stilles opp på samme 
måte som årsbudsjettet. Årsregnskapene skal også bestå av et balanseregnskap og 
noteopplysninger (koml. § 14-6, 2. ledd). 
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I kommunens driftsregnskap beregnes både brutto og netto driftsresultat. Brutto 
driftsresultat viser kommunens overskudd eller underskudd på drift før avdrag og 
netto renteutgifter, mens netto driftsresultat viser overskudd eller underskudd på drift 
etter avdrag og netto renteutgifter, men før avsetninger og bruk av avsetninger. 
Utgiftsførte avskrivninger føres tilbake («motpost avskrivninger») før netto 
driftsresultat, fordi avskrivninger ikke skal ha resultateffekt i kommuneregnskapet. 
Etter føring av avsetninger og bruk av avsetninger får vi regnskapsmessig 
mindreforbruk eller merforbruk. 

Som nevnt ovenfor, er det formannskapet som innstiller til kommunestyret i 
regnskapssaken. Kontrollutvalget skal i tråd med forskrift om kontrollutvalg og 

revisjon § 3, 2. ledd, gi en uttalelse til årsregnskapet. Uttalelsen stiles til 
kommunestyret med kopi til formannskapet, som skal ha den i hende, før de gir sin 
innstilling til kommunestyret.  
 
Grunnlaget for uttalelsen er årsregnskapet, kommunedirektørens årsberetning og 
revisjonsberetningen. I tillegg vil kontrollutvalget kunne bygge på eventuelle 
opplysninger som kommer fram i møtet.  
 
Det er ikke gitt nummerert brev for årsregnskapet for 2020. 
 
Kontrollutvalget viser til sin uttalelse for kommentarer til regnskapssaken. 
 
Kontrollutvalget har bedt kommunedirektør om å være tilstede, men han hadde 
dessverre ikke anledning for å stille i kontrollutvalgets møte. Økonomisjefen er 
invitert, og har takket ja. 
 
Åmot kommunestyre får utskrift av saken sammen med kontrollutvalgets uttalelse. 
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Besøksadresse Besøksadresse
hovedkontor Løten: kontor Kongsvinger:
Kildevegen 14 Fjellgata 4

Til kommunestyret i Åmot kommune Postboks 84, 2341 Løten
Telefon: 62 43 58 00
www.revisjon-ost.no
post@rev-ost.no
Org.nr.: 974 644 576 MVA
Bankgiro: 1822.46.49505

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 2020 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon
Vi har revidert Åmot kommunes årsregnskap som viser et netto driftsresultat på kr 26,722 
mill. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2020, bevilgningsoversikter drift og 
investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og 
årsoppgjørsdisposisjoner for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det alt 
vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til kommunekassen per 31. 
desember 2020, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i 
samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i 
Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i 
henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er 
innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon 
Kommunedirektøren er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av 
informasjon i kommunens årsberetning, men inkluderer ikke årsregnskapet og 
revisjonsberetningen. 

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer 
ikke den øvrige informasjonen. Vi henviser for øvrig til avsnittet «Konklusjon om 
årsberetningen» og «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under uttalelse 
om øvrige lovmessige krav.
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I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon 
med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig 
informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller 
hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert 
med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å 
rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Kommunedirektørens ansvar for årsregnskapet
Kommunedirektøren er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og 
forskrifter, herunder for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og 
god kommunal regnskapsskikk i Norge. Kommunedirektøren er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som anses nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet 
ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede 
feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er 
en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, 
forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter 
eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller 
samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar 
basert på årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, 
herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele 
revisjonen. I tillegg:

identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger 
for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon 
som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som 
skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste 
utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for 
å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke 
for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll.
evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av kommunedirektøren er 
rimelige.
evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, 
inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de 
underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende fremstilling. 

Vi kommuniserer med kontrollutvalget og kommunedirektøren blant annet om det planlagte 
omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også 
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informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om 
eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav
Konklusjon om registrering og dokumentasjon
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har 
funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk 
finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og 
oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar 
med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Konklusjon om årsberetningen
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at årsberetningen 
inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever og at opplysningene om økonomi i 
årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Åmot 
kommunes redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik 
eller avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene. 

Konklusjon 
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som 
gir grunn til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige 
budsjettavvik.

Kommunedirektørens ansvar for å redegjøre for budsjettavvik 
Kommunedirektøren er ansvarlig for å etablere administrative rutiner som sørger for at det 
utarbeides og iverksettes rutiner som sikrer at alle vesentlige budsjettavvik identifiseres og 
beskrives. Dette gjelder både beløpsmessige rammer og vedtatte premisser for bruken av 
bevilgningene. I årsberetningen skal kommunedirektøren redegjøre for vesentlige 
beløpsmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, og vesentlige avvik fra 
kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Våre oppgaver og plikter
Vår oppgave er å se etter om årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige 
beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet og vesentlige avvik fra kommunestyrets premisser for 
bruken av bevilgningene. Vi skal avgi en uttalelse om årsberetningen på grunnlag av bevisene 
vi har hentet inn. Vi har utført vårt attestasjonsoppdrag med moderat sikkerhet i samsvar med 
kommunelovens regler og RSK 302 Kontroll av vesentlige budsjettavvik. Standarden krever 
at vi planlegger og gjennomfører oppdraget for å oppnå moderat sikkerhet for hvorvidt det 
foreligger dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik i årsberetningen.

Utføring av et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet i henhold til RSK 302, 
innebærer å utføre handlinger for å innhente bevis for om det foreligger avvik fra 
budsjettvedtak, både beløpsmessige avvik og avvik fra kommunestyrets premisser for bruken 
av bevilgningene, og om det i årsberetningen er gitt dekkende opplysninger om årsakene til 
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avvikene. Typen, tidspunktet for og omfanget av de valgte handlingene er gjenstand for 
revisors skjønn. Moderat sikkerhet har klart lavere sikkerhetsgrad enn betryggende sikkerhet, 
og vi gir derfor ikke uttrykk for samme nivå av sikkerhet som i konklusjon om årsregnskapet i 
revisjonsberetningen. Vi mener at vi har innhentet tilstrekkelig og hensiktsmessig bevis som 
grunnlag for vår konklusjon.

Andre forhold
Denne beretningen erstatter tidligere avgitt beretning, datert 13.04.2021, som ble avgitt ved 
utløpet av forskriftens frist for å avlegge revisjonsberetning. Fullstendig årsregnskap for 
Åmot kommune for regnskapsåret 2020 er ikke avlagt innen fristen som følger av 
kommuneloven. Koronapandemien og nødvendige avklaringer knyttet til forståelsen av de 
nye budsjett- og regnskapsreglene i ny kommunelov har forsinket vår revisjon

Løten, 10. mai 2021

Tommy Pettersen
oppdragsansvarlig regnskapsrevisor/
statsautorisert revisor

Frank Müller
regnskapsrevisor

Kopi: Kontrollutvalget
Formannskapet
Kommunedirektøren
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KONTROLLUTVALGET I ÅMOT KOMMUNE 

 

Til kommunestyret i 
Åmot kommune 

 

 

Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskapet for Åmot kommune 
2020 
 

Kontrollutvalget har i møtet den 27.5.21, sak 15/21, behandlet Åmot kommunes 
årsregnskap og årsberetning for 2020. Grunnlaget for behandlingen har vært det 
avlagte årsregnskapet, kommunedirektørens årsberetning og revisjonsberetningen, 
datert 10.5.21. Den beretningen erstatter tidligere avgitt beretning, datert 13.4.2021, 
som ble avgitt ved utløpet av forskriftens frist for å avlegge revisjonsberetning.  

Fullstendig årsregnskap for Åmot kommune for regnskapsåret 2020 er ikke avlagt 
innen fristen som følger av kommuneloven. Koronapandemien og nødvendige 
avklaringer knyttet til forståelsen av de nye budsjett- og regnskapsreglene i ny 
kommunelov har også forsinket revisjonens arbeid. 

I tillegg bygger kontrollutvalgets uttalelse på muntlige opplysninger som kom frem 
under behandlingen av saken i kontrollutvalgets møte. 
 
Kontrollutvalget skal avgi uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen, dette følger 
av kommuneloven § 14-3 tredje ledd. 
 
Årsberetning  

De formelle kravene til årsberetning er fulgt, jf. Kommuneloven § 14-7 

Kommuner og fylkeskommuner skal utarbeide en årsberetning for kommunens eller 
fylkeskommunens samlete virksomhet. Det skal også utarbeides en egen 
årsberetning for hvert kommunalt eller fylkeskommunalt foretak. 

Årsberetningene skal redegjøre for 

a) forhold som er viktige for å bedømme den økonomiske utviklingen og 
stillingen, og om den økonomiske utviklingen og stillingen ivaretar den 
økonomiske handleevnen over tid 

b) vesentlige beløpsmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, og 
vesentlige avvik fra kommunestyrets eller fylkestingets premisser for bruken 
av bevilgningene 

c) virksomhetens måloppnåelse og andre ikke-økonomiske forhold som er av 
vesentlig betydning for kommunen eller fylkeskommunen eller innbyggerne 
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d) tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre en høy etisk 
standard 

e) den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling 
f) hva kommunen eller fylkeskommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers 

aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26.  

 
Kommunedirektøren har lagt fram en oversiktlig og informativ årsberetning.  

• Driftsresultatet til Åmot kommune viser et positivt resultat på kr 26,7 mill. Etter 
avsetning til bundne driftsfond kr 2,908 mill og avsetning til 
egenkapitalinnskudd kr 1,157 mill er det totalt avsatt kr 26,722 til 
disposisjonsfond. Skatt og rammetilskudd, bevilgning til drift og finans gir et 
positivt regnskapsresultat. For Åmot kommune er det meget positivt at 
årsresultatet medfører en avsetning til disposisjonsfond på kr 22.6 mill. 
 

• Brutto og netto driftsresultat målt i prosent av brutto driftsinntekter ble positivt i 
2020, hhv på 4,4% og 6,1%. Årsaken til positivt driftsresultat er innsparinger 
på flere sektorer, utbytte fra Eidsiva Energi AS og mindre belastning på rente 
og avdrag. Mindreforbruk på sektorene skyldes innsparing på lønn eller lavt 
lønnsoppgjør og lavere aktivitetsnivå enn budsjettert. 
 

Utover ovennevnte, og det som fremgår av saksfremlegget til kontrollutvalget i 
regnskapssaken og revisjonsberetningen av 10.5.21, har kontrollutvalget ikke 
merknader til Åmot kommunes årsregnskap for 2020. 
 
Kontrollutvalget anbefaler at kommunestyret godkjenner årsregnskapet og 
årsberetningen. 
 
 
Åmot, 27.5.21 
Åse Forbord (sign.) 
leder av kontrollutvalget       Kristin Moe (sign) 
          sekretær 
 



16/21 Sak Åm-16/21 Årsavslutningsbrev 2020 - 21/00091-1 Sak Åm-16/21 Årsavslutningsbrev 2020 : Sak Åm-16/21 Årsavslutningsbrev 2020

 
 
 

1 
 

Arkivsak-dok. 21/00091-1 
Saksbehandler Gunvor Kristin Moe 
 
Saksgang Møtedato 

Åmot kontrollutvalg 2019-2023 27.05.2021 
 
 
 

   
 
 

SAK ÅM-16/21 ÅRSAVSLUTNINGSBREV 2020 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Kontrollutvalget tar saken årsavslutningsbrev fra Revisjon Øst IKS til orientering og 
følger opp saken igjen i løpet av høsten 2021. 
 
 
Vedlegg:  
Årsavslutningsbrev 2020 fra Revisjon Øst IKS 

 
Saksframstilling: 
 
Revisjon Øst IKS har sendt kommentarer til årsregnskapet for 2020 til 
kommunedirektøren. Kontrollutvalget har fått kopi av brevet.  
 
I årsavslutningsbrevet har revisjonen kommentert forhold som ikke påvirker 
revisjonsberetningen eller medfører nummerert brev, men som de mener at 
kommunen enten bør korrigere i 2021 eller bør hensyntas i framtidige regnskaper. 
Det er ikke gitt nummerert brev til Åmot kommunes regnskap i 2020.  
 
Årsavslutningsbrevet blir ikke sendt kommunestyret sammen med årsregnskapet, 
ettersom brevet er stilet til kommunedirektøren og det ikke er bedt om noen skriftlig 
tilbakemelding. Kontrollutvalget vil likevel følge opp hvordan forholdene blir rettet, i 
løpet av høsten 2021. 
 
Kontrollutvalget ser gjerne at kommunedirektøren er til stede under behandlingen. 
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Besøksadresse Besøksadresse
hovedkontor Løten: kontor Kongsvinger:
Kildevegen 14 Fjellgata 4

Åmot kommune
v/kommunedirektør
Torget 1
2450 Rena

Postboks 84, 2341 Løten
Telefon: 62 43 58 00
www.revisjon-ost.no
post@rev-ost.no
Org.nr.: 974 644 576 MVA
Bankgiro: 1822.46.49505

Saksbeh.: Direkte tlf.: Deres ref.: Vår ref.: Dato:
Frank Müller 481 85 369 900/2020 10.05.2021

ÅRSAVSLUTNINGSBREV 2020 – ÅMOT KOMMUNE

Vi har gjennomført revisjon av årsregnskapet for 2020. I den forbindelse ønsker vi å knytte 
noen kommentarer til det avlagte årsregnskapet.

Presentasjon av opprinnelig budsjett
I §5-5 bevilgningsoversikter – investering ser vi at budsjettert sum investeringsutgifter og 
budsjettert sum investeringsinntekter balanserer. Det er derfor ikke behov for ytterligere 
finansiering for å dekke budsjetterte investeringsutgifter.

Linje netto avsetninger til eller bruk av ubundne investeringsfond viser kr 1,4 millioner i 
finansiering. Dette medfører at opprinnelig budsjett viser disponert med tilsvarende beløp 
som vi derfor mener ikke er nødvendig.

Kolonne for opprinnelig budsjett viser også kr 7,4 millioner til utlån av egne midler. Vår 
vurdering er at det her foreligger en klassifiseringsfeil ved at utlån av egne midler er kr 6 
millioner gjelder videreutlån mens 1,4 millioner skulle gått frem på linje for investeringer i 
aksjer og andeler i selskaper.

§ 5-9 Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner
Et av de nye kravene i budsjett og regnskapsforskriften er at kommunen skal utarbeide 
oppstilling etter § 5-9 for drift og investering. Formålet med oppstillingen er å synligjøre hva 
beløpet på bunnlinjen i regnskapet ville vært dersom regnskapet ble avsluttet i tråd med 
budsjett, eventuelt hensyntatt dersom det er gjort bruk av delegert myndighet. 
I tillegg skal oppstillingen vise hvilke årsavslutningsdisposisjoner som er foretatt etter at 
budsjettdisposisjonene er korrigert iht budsjett og regnskapsforskriftens § 4-1. 

Våre merknader til oppsettet gikk frem av regneark oversendt på e-post 03.05.021. I mottatt 
korrigert årsregnskap den 07.05.2021 ser vi at våre merknader er blitt innarbeidet. 

Årsregnskap 2020 inneholder regnskapstall for 2019. Dette medfører at regnskapstall for 
2019 er omarbeidet og satt opp iht ny budsjett- og regnskapsforskrift. 

Lovgiver har ikke stilt krav om at regnskapskolonnen skal omarbeides, og vi har ikke brukt 
ressurser for å bekrefte at regnskap 2019 presentert i årsregnskap 2020 er presentert i tråd 
med avlagt regnskap 2019. 
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Avstemminger lønnsområdet
Vår revisjon av årsregnskapet har avdekket at sentrale avstemminger på lønnsområdet ikke 
forelå ved regnskapsavleggelsen.

Dette gjelder spesielt avstemminger vedrørende skattetrekk, arbeidsgiveravgift, feriepenger 
og sykepengerefusjoner. I tillegg forelå heller ikke kontrolloppstilling RF 1022B – Lønns- og 
pensjonskostnader.

Etter avtale med administrasjonen hadde vi innen 23.04.2021 mottatt de avstemminger som 
ikke lå sammen med avleggelse av årsregnskapet. 

I henhold til bokføringsloven § 11 skal det ved avleggelse av årsregnskapet foreligge 
dokumentasjon for alle balanseposter med mindre de er ubetydelige. 

Generelt opplever vi avstemmingene på lønnsområdet å være svakt dokumentert. Dette 
gjelder spesielt i forhold til regnskapsavleggelsen der vi forventer at poster av eldre dato er 
gjennomgått, spesifisert og forklart.

Vi anbefaler at kommunen etablerer rettidig lønnsavstemminger gjennom året og pr. 31.12. 
som sikrer nødvendig intern kontroll på kommunens lønnsområde.

Arbeidsgiveravgift
Vi ser av A07 at kommunen for 2020 har innberettet kr 25 117 033 i arbeidsgiveravgift. 
Kostnadsført i regnskapet på art 109900 viser kr 22 470 281. Dette gir en differanse med 
kr 2 646 752.

Administrasjonen har forklart at kr 1 936 986 tilskrives redusert sats for AGA pga. covid-19 
tiltak. Beløpet er hensyntatt i regnskapssystemet men ikke i lønn. 

Det har videre i 2020 blitt postert korrigeringer som tilskrives tidligere år. 

Vi har mottatt en forklaring til avvikene og som konkluderer med at kommunen har betalt     
kr 345 120 i for mye arbeidsgiveravgift. Dette er vi kjent med vil bli korrigert på 2. termin 
2021.

Kundefordringer
Per 31.12. har kommunen utestående kundefordringer verdsatt i balansen på balansekonto 
21475001 med kr 12 032 498,80. Fordringer eldre enn tre år er verdsatt til kr 2 502 645,18. 

Det er to kunder som står for verdsettelse av fordringer over tre år med kr 2 051 406. 

Det vises for øvrig til årsavslutningsbrev for 2019 der vi fikk informasjon om at deler av 
kundefordringene gjaldt tilknytningsavgift og at det var iverksatt rettslige skritt for å få kravet 
avklart. 

Vår vurdering er at fordringene er å anse som reelle så lenge saken er uavklart

Finansielt omløpsmiddel
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Kommunen har et finansielt omløpsmiddel i Storebrand kapitalforvaltning med bokført verdi 
pr. 31.12 med kr 8 129 441.

Plasseringen skal verdsettes etter vurderes etter reglene for markedsbaserte finansielle 
omløpsmidler og vise virkelig verdi. Virkelig verdi er ifølge årsoppgave kr 8 447 025.

Årsoppgaven kom etter at årsregnskapet var avlagt. Kommunen kunne estimert et beløp jf. 
GKRS nr. 5 som sier at «Ved usikkerhet om beløpet, regnskaps føres beste estimat». Dette ble 
imidlertid ikke gjort.

Etterlevelse av lov om offentlige anskaffelser
Som en del av risikovurdering på området for innkjøp har vi ved bruk av statistisk metode 
gjennomført kontroll av etterlevelse av direkte anskaffelser.

Vår forventning er at kommunen har dokumentasjon som bekrefter at anskaffelsen er 
gjennomført i konkurranse. 

Populasjonen besto av tre anskaffelser og det er ikke forventet avvik. For en av disse har 
kommunen ikke kunnet legge frem dokumentasjon som bekrefter etterlevelse av lovverket. 

Vi anbefaler derfor at kommunen etablerer rutiner som sikrer at anskaffelser blir gjort i tråd 
med kravene i lov om offentlige anskaffelser.

Klassifisering av fond
Bundet fond er en avsetning som ikke står til kommunestyrets frie disposisjon. Det vil si at 
fondene er øremerket til et eller annet formål bestemt av den som har gitt tilskuddet. Når 
kommunestyret selv setter av frie inntekter til bestemte formål er dette ikke å anse som et 
bundet fond.

Vi har fulgt opp bruk og avsetning til bundet fond, og sett på konto 155006 Jordfond. Her 
finner vi at det er kommunestyret som har vedtatt at frie inntekter fra salg av arealer skal 
avsettes på jordfondet som er klassifisert som et bundet fond. Vedtektene for bruk av fondet 
er så langt vi kan se også vedtatt av kommunestyret selv. 

Vi mener at dette fondet ikke er å anse som et bundet fond. Det anbefales at bundne fond i 
balansen gjennomgås med den hensikt å bekrefte at fondene er klassifisert korrekt. 

Dokumentasjon av balansen
Leverandørgjeld er dokumentert per 31.12 med en avstemming av leverandørreskontro mot 
regnskap. Avstemmingen i seg selv bekrefter ikke at leverandørgjeld er ny, reell og verdsatt 
korrekt. 

Vi har derfor selv tatt ut aldersfordelt saldoliste fra regnskapssystemet som viser at det ikke 
foreligger poster av eldre dato.

Telleskjema for kontantkasser er dokumentert per 31.12., men for en av kassene er 
telleskjema datert 4.12.20. Det er bekreftet at virksomheten har vært åpen i etterkant av 
opptellingen slik at veksel per 31.12. anses ikke å være bekreftet. 
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Balansekonto 21375004 – negativ lønn viser en balanseført verdi pr. 31.12 med kr 571 668. 
Vi kan ikke se at det har vært noen utligninger på denne kontoen siden 2019. Fordringer av 
eldre dato innehar etter vår vurdering økt risiko for tapsføring.

I henhold til bokføringsloven § 11 skal det ved avleggelse av årsregnskapet foreligge 
dokumentasjon for alle balanseposter med mindre de er ubetydelige. 

Avsluttende kommentar
Utkast til årsavslutningsbrev er verifisert i svarbrev fra administrasjonen 10.05.2021. 

Når det gjelder forhold rapportert i vår interimsrevisjon viser vi til vår revisjonsrapport 
interim av 05.02.2021.

Vi har gjennom året ved forespørsel, ytt bistand og veiledning til kommunen.

Etter endt revisjon av årsregnskapet for 2020 vurderer vi at Åmot kommune, med unntak av 
rutiner knyttet til presentasjon av opprinnelig budsjett og tregheter i avstemminger av lønn, i 
det alt vesentlige har etablert rutiner som sikrer god intern kontroll, og at internkontrollen 
fungerer tilfredsstillende på de fleste områder.

Vår revisjon ikke avdekket vesentlige forhold som får konsekvenser for vår 
revisjonsberetning.  
 
Vi benytter anledningen til å takke for et godt samarbeid.

Løten, 10. mai 2021

Tommy Pettersen
oppdragsansvarlig regnskapsrevisor/
statsautorisert revisor

 Frank Müller
regnskapsrevisor

Kopi:
Kontrollutvalget  
Økonomisjef



17/21 Sak Åm-17/21 Kontrollutvalgets årsrapport og regnskap 2020 - 21/00085-1 Sak Åm-17/21 Kontrollutvalgets årsrapport og regnskap 2020 : Sak Åm-17/21 Kontrollutvalgets årsrapport og regnskap 2020

 
 
 

1 
 

Arkivsak-dok. 21/00085-1 
Saksbehandler Gunvor Kristin Moe 
 
Saksgang Møtedato 

Åmot kontrollutvalg 2019-2023 27.05.2021 
 
 
 

   
 
 

SAK ÅM-17/21 KONTROLLUTVALGETS ÅRSRAPPORT OG 
REGNSKAP 2020 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
1. Kontrollutvalget årsrapport og regnskap for 2020 vedtas. 

2. Saken sendes kommunestyret med følgende forslag til vedtak:  

• Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsrapport og regnskap for 2020 til 
orientering.  

 
 
 
Vedlegg:  

1. Årsrapport 
2. Regnskap 

 
Saksframstilling: 
 
Kontrollutvalget skal rapportere resultatet av sitt arbeid til kommunestyret. 
Rapporteringen skjer dels løpende ved at rapporter sendes til kommunestyret for 
sluttbehandling, samt at meldinger om oppfølging av rapporter oversendes 
kommunestyret til orientering. Kontrollutvalgets virksomhet for 2020 er oppsummert i 
vedlagte årsmelding, og er et dokument som er ment å gi en oversikt over 
kontrollutvalgets aktivitet. 

 
Sekretariatet har laget et utkast til en oppsummering over kontrollutvalgets aktivitet i 
2020, og denne kan sees opp mot kommunelovens bestemmelser om (LOV-2018-06-22- 
83) og forskrift for kontrollutvalg og revisjon (FOR-2019-06-17-904) for utvalgets pålagte 
oppgaver. Formålet er å gi en oversikt over saker, herunder gjennomførte 
forvaltningsrevisjoner og selskapskontroller, orienteringer, uttalelser til årsregnskap, med 
mer som er behandlet av kontrollutvalget i 2020. 
  
Kontrollutvalget vil under behandlingen gjennomgå vedlagte utkast til årsmelding, foreta 
eventuelle korrigeringer og endringer. 
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ÅRSMELDING 

 

Årsmeldingen omfatter tidsrommet 1.1.2020 til 31.12.2020 Meldingen gir oversikt 

over medlemmer og varamedlemmer i kontrollutvalget, møter, opplysning om antall 

saker, og utvalgets arbeid.  

Rammene for kontrollutvalgets arbeid er fastsatt Kommuneloven, kapittel 23 og 

forskrift om kontrollutvalg og revisjon i kommuner og fylkeskommuner fastsatt av 

kommunal- og regionaldepartementet 17.juni 2019 med virkning fra og med det 

konstituerende møtet i det enkelte kommunestyret ved oppstart av valgperioden 

2019-2023. 

Der det gis referanse til saksnummer, gjelder det kontrollutvalgets saksnummer. Der 

det gis referanse til kapitler og paragrafer uten annen angivelse, viser disse til 

kommuneloven (K) og kontrollutvalg- og revisjonsforskriften (F). 

 

Kontrollutvalgets sammensetning, § 23-1 (K)  

 

Medlem Varamedlem 

Åse Forbord – leder SP Helene Dambuen – SP 

Einar Nordlie – nestleder SV Kjell Wilhelmsen – FRP/SP 

Inger G. Eriksen – AP Ole Morten F. Kjendlie – FRP/SP 

Einar Gjems – SP Geir Rekve – FRP/SP 

Sigurd Koch – FRP Nils Kvilvang – AP/SV/H 

 Hans Petter Wahl Adolfsen – AP/SV/H 

 Heidi Hildrum – AP/SV/H 

 

Rammer for kontrollutvalgets myndighet  

Kontrollutvalget kan ikke overprøve politiske prioriteringer som er foretatt av 

kommunens eller fylkeskommunens folkevalgte organer eller andre kommunale 

organer. (F- §1) 

 

Antall saker til behandling  

Kontrollutvalget har i 2020 avholdt 5 møter og behandlet 47 saker. Tilsvarende tall i 

2019 viser 6 møter og 39 saker.  

Innkalling av administrative ledere, evt. andre til kontrollutvalgsmøter  

Kontrollutvalget har i 2020 innkalt til sine møter:  

• Revisjon Øst IKS 

• Kommunedirektør 

• Ordfører 
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• Økonomisjef  

• Fungerende enhetsleder Helse og velferd 

 

Kontrollutvalgets oppgaver ved regnskapsrevisjon  

Kontrollutvalget skal holde seg løpende orientert om revisjonsarbeidet og påse at: 

a) kommunens eller fylkeskommunens årsregnskaper blir revidert på en 

betryggende måte 

b) regnskapsrevisjonen utføres i samsvar med lov, forskrift og kontrollutvalgets 

instrukser og avtaler med revisor 

c) regnskapsrevisjonen blir utført av revisorer som oppfyller kravene i kapittel 2 

og 3.  

Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkestinget om 

årsregnskapene og årsberetningene før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller 

til vedtak.  

Kontrollutvalget skal påse at regnskapsrevisorens påpekinger etter kommuneloven § 

24-7 til § 24-9 blir rettet eller fulgt opp. Hvis påpekingene ikke blir rettet eller fulgt 

opp, skal kontrollutvalget rapportere det til kommunestyret eller fylkestinget. (F- §3) 

Kontrollutvalget avga sin uttalelse til kommunestyret i Åmot kommunes årsregnskap 

for 2019 i møte 25. juni (sak 2020/21).  

Forvaltningsrevisjon 

Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, 

produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets 

eller fylkestingets vedtak. 

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året 

etter at kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan som viser 
på hvilke områder det skal gjennomføres forvaltningsrevisjoner. Planen skal baseres 
på en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens eller fylkeskommunens 
virksomhet og virksomheten i kommunens eller fylkeskommunens selskaper. 
Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er størst 
behov for forvaltningsrevisjon. 

Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og 
fylkestinget kan delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i planen. 

Kontrollutvalget i Åmot behandlet i møte 3.12.20 forvaltningsrevisjonsrapport 

«Budsjettering, økonomistyring og oppfølging av tilskudd og refusjoner», sak 

2020/39. Kontrollutvalgets innstilling til kommunestyret var følgende: 
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Eierskapskontroll 

Eierskapskontroll innebærer å kontrollere om den som utøver kommunens eller 
fylkeskommunens eierinteresser, gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, 
kommunestyrets eller fylkestingets vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring.  

Kontrollutvalget skal minst en gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året 
etter at kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan for hvilke 
eierskapskontroller som skal gjennomføres. Planen skal baseres på en risiko- og 
vesentlighetsvurdering av kommunens og fylkeskommunens eierskap. Hensikten 
med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er størst behov for 
eierskapskontroll. Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. 
Kommunestyret og fylkestinget kan delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i 
planen. Det har ikke blitt gjennomført noen eierskapskontroll i 2020.  

Forenklet etterlevelseskontroll  

Regnskapsrevisor skal se etter om kommunens eller fylkeskommunens 
økonomiforvaltning i hovedsak foregår i samsvar med bestemmelser og vedtak. 
Revisor skal basere oppgaven på en risiko- og vesentlighetsvurdering, som skal 
legges fram for kontrollutvalget. Revisor skal innhente tilstrekkelig informasjon til å 
vurdere om det foreligger brudd på lover, forskrifter eller vedtak, der bruddet er av 
vesentlig betydning for økonomiforvaltningen. Revisor skal senest 30. juni avgi en 
skriftlig uttalelse til kontrollutvalget, med kopi til kommunedirektøren, om resultatet av 
kontrollen. (K) §24-9. 

Kontrollutvalgets rapportering til kommunestyret:  

• Plan for forvaltningsrevisjon 2020 – 2023 – sak 2020/10 

• Kontrollutvalgets uttalelse til Åmot kommunes regnskap 2019 – sak 2020/21 

• Kontrollutvalgets årsmelding og regnskap for 2019 - sak 2020/23  

• Sekretariatets årsmelding og regnskap for 2019 – sak 2020/25 

• Plan for eierskapskontroll 2020 – 2023 - sak 2020/41 

• Forvaltningsrevisjon «Budsjettering, økonomistyring og oppfølging av tilskudd 
og refusjoner – sak 2020/39 

Sekretariat (K)§ 23-7 

Kommunestyret og fylkestinget skal sørge for at kontrollutvalget får 
sekretariatsbistand som tilfredsstiller utvalgets behov. 

Sekretariatet skal påse at de sakene som behandles av kontrollutvalget, er forsvarlig 
utredet, og at utvalgets vedtak blir iverksatt. 

Sekretariatet skal være uavhengig av kommunens eller fylkeskommunens 
administrasjon og av den eller dem som utfører revisjon for kommunen eller 
fylkeskommunen. 

Sekretariatsfunksjonen kan ikke legges til: 
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a. ansatte i kommunen eller fylkeskommunen som har andre arbeidsoppgaver 
enn å være sekretær for kontrollutvalget 

b. den som utfører revisjon for den aktuelle kommunen eller fylkeskommunen 
c. medlemmer av kontrollutvalget, kommunestyret eller fylkestinget i den aktuelle 

kommunen eller fylkeskommunen. 

Den som utfører sekretariatsoppgaver for kontrollutvalget, er direkte underordnet 
kontrollutvalget og skal følge de retningslinjer og pålegg som utvalget gir. 

Kommunestyret og fylkestinget velger selv sekretariat for kontrollutvalget etter 
innstilling fra kontrollutvalget. 

Sekretariatet for kontrollutvalgene i Sør-Østerdal er fra 1.1.21 slått sammen med 

Glåmdalen sekretariat IKS, nå Konsek Øst IKS.  

Andre oppgaver  

Kontrollutvalget er ikke forpliktet til å behandle andre enn de saker som det får seg 

forelagt fra kommunestyret, eller der det framgår av revisjonsforskriften.  

Når det gjelder henvendelser fra andre enn kommunestyret, eller revisjonen, må 

kontrollutvalget selv vurdere om saken hører under utvalgets kompetanseområde og 

mandat, og om det vil prioritere saken.  

Regnskap  

Kostnader omfatter kontrollutvalgets politiske virksomhet, regnskapsrevisjon, 

forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og sekretariat for kontrollutvalget. Totale 

kostnader er på kr 1 052 968 mot budsjettert 1 174 980. 
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Ansvar Tjeneste Konto Regnskap 31.12.2020 Regnskap Vedtatt budsjettmer/mindreforbruk

1003 1104 105026 Skattepliktig km godtgjørelse 37,10 1 018,00 980,90

1003 1104 108000 Godtgjørelse folkevalgte 49 141,96 73 296,00 24 154,04

1003 1104 108001 Tapt arbeidsfortjeneste når politikere tar fri fra 0,00 25 450,00 25 450,00

1003 1104 109900 Arbeidsgiveravgift 4 887,85 12 216,00 7 328,15

1003 1104 110004 Abonnement til aviser og fagtidsskrifter 5 515,00 6 000,00 485,00

1003 1104 111504 Bevertning ved møter/utvalg/organisasjoner/råd 11 206,95 16 000,00 5 649,30

1003 1104 113004 Abonnementsavgifter/tellerskritt mobil/personsøker 131,74 0,00 -131,74 

1003 1104 115000 Opplæring, kurs 19 975,00 25 000,00 5 025,00

1003 1104 115006 Hotell- og oppholdsutgifter 8 240,00 5 000,00 -3 240,00 

1003 1104 116001 Kjøregodtgjørelse 245,00 0,00 -245,00 

1003 1104 117001 Ikke oppg.pl. reiseutgifter (buss, tog, fly etc.) 587,50 0,00 -587,50 

1003 1104 119500 Avgifter, gebyrer, lisenser o.l. 0,00 1 000,00 1 000,00

1003 1104 120004 PC og utstyr til PC - inkl. programvare 0,00 10 000,00 10 000,00

1003 1104 142900 Merverdiavgift høy sats - drift 32,93 0,00 -32,93 

1003 1104 142902 Merverdiavgift lav sats  - drift 1 059,30 0,00 -1 059,30 

1003 1104 172900 Komp. mva høy sats - drift -32,93 0,00 32,93

1003 1104 172902 Kompensasjon for merverdiavgift - lav sats -1 059,30 0,00 1 059,30

1104 1104 Kontrollutvalg 99 968,10 174 980,00 75 011,90

1003 1109 137500 Revisjon Øst IKS 953 000,00 1 000 000,00 47 000,00

SUM 1 052 968,10 1 174 980,00 122 011,90
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Arkivsak-dok. 21/00092-1 
Saksbehandler Gunvor Kristin Moe 
 
Saksgang Møtedato 

Åmot kontrollutvalg 2019-2023 27.05.2021 
 
 
 

   
 
 

SAK ÅM-18/21 REGLEMENT - KONTROLLUTVALGET 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
1. Kontrollutvalget vedtar det vedlagte reglementet og oversender det til 

kommunestyret med følgende forslag til vedtak: 
2.  

• Kommunestyret godkjenner det vedlagte reglement for kontrollutvalget i 
Åmot kommune  

 
 
 
Vedlegg:  

1. Reglement 

 
Saksframstilling: 
 
Det foreligger ikke noe eget reglement for kontrollutvalget i Åmot kommune iht. ny 
kommunelov.  
 
Kommunelovens § 5-13 sier at folkevalgte organer skal ha et eget reglement som fastsetter:  
a) Organets virkeområde og eventuelle vedtaksmyndighet  

b) Tidsperioden som organet er opprettet for  

c) Eventuelle andre sentrale bestemmelser om organets virksomhet  
 
Kommunelovens § 5-1 har bestemmelser som folkevalgte organer. Kontrollutvalget er et 
folkevalgt organ og skal ha navn som innehar ordet kontrollutvalg i seg.  
 
Kontrollutvalgets virksomhet er godt regulert gjennom kommunelovens bestemmelser bl.a. i 
7. del om egenkontroll og nærmere bestemt i kapittel 23. Det foreligger også egen forskrift 
om kontrollutvalg og revisjon. Et reglement vil være et supplement til dette.  
 

 
Et reglement kan også regulere forhold som ikke er bestemt i lov eller forskrift. Eksempel på 
dette kan være:  
 

• Antall medlemmer i utvalget utover minimumskravet på 5 
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• Hvordan medlemmene skal rekrutteres (loven sier at minimum en skal velges 
fra kommunestyret, men et reglement kan si at flere skal velges blant de som 
sitter som fast medlem i kommunestyret) 

• Et reglement kan si noe om hvor leder skal velges fra (loven sikrer at leder 
ikke kan tilhøre samme parti som ordfører, men sier ikke noe om at leder skal 
velges blant kommunestyrets faste medlemmer, selv om det ofte vil være 
hensiktsmessig) 

• Reglement kan si noe om at flertallet av medlemmene skal velges fra 
«opposisjonen» eller «posisjonen» i kommunen 

• Adgang til bruk av fjernmøter  
 

Iht. kommuneloven og forskrift om fjernmøter har det tidligere ikke vært mulig for 
kontrollutvalget å avholde sine møter som fjernmøter. Ifm. Covid 19-pandemien ble det i 
mars 2020 innført en midlertidig forskrift som åpnet opp for fjernmøter også i kontrollutvalget. 
Denne forskriften ble opphevet 1.august. 

 

Selv om fysiske møter er det beste, har bruk av fjernmøter i kontrollutvalget fungert  
bra under Covid 19-pandemien. Det har vært enkelt å delta i møtet for  
utvalgsmedlemmene, for revisor, ordfører og administrasjonen. Fjernmøter har vist seg å 
være et godt alternativ for å kunne avvikle møter når «spesielle» ting skjer, og en ikke kan 
møte fysisk. 
 
For å fortsatt kunne benytte seg av fjernmøter i spesielle tilfeller finnes det en åpning  
i ny kommunelov. Kommunestyret kan iht. kommunelovens § 11-7 vedta at politiske  
organ kan avholde sine møter som fjernmøter. Det vil derfor være praktisk at kommunestyret 
åpner opp for dette for kontrollutvalget, og det er derfor tatt inn som eget punkt i reglementet. 
 

I reglementet er det hele og fulle navnet oppgitt som kontrollutvalget i Åmot kommune, 
vanlig benevnt som kontrollutvalget. 
 
Det er nå laget et utkast til reglement. Reglementet tar opp i seg navn, kontrollutvalgets 
ansvar og myndighet med utgangspunkt i kommunelovens sine bestemmelser, og 
forskrift om kontrollutvalg og revisjon. I tillegg er det lagt opp til at kommunestyret vedtar 
å åpne for at kontrollutvalget kan avvikle sine møter som fjernmøte i spesielle tilfeller. 
 
Det er kommunestyret som kan vedta reglement. Saken legges derfor frem for 
kontrollutvalget for innstilling til kommunestyret. 
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KONTROLLUTVALGET I ÅMOT KOMMUNE 

 
Kommuneloven (koml.) kap. 23 har bestemmelser om kontrollutvalg i kommunene, og Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet har gitt forskrift om kontrollutvalg og revisjon med hjemmel i 

kommuneloven. Dette reglementet inneholder Åmot kommunes særskilte bestemmelser for 

kontrollutvalget. 

 

§ 1 Valg og sammensetning 

Kommunestyret velger selv, i sitt konstituerende møte, et kontrollutvalg med medlemmer og 

varamedlemmer for valgperioden. Kommunestyret velger selv også leder og nestleder. Lederen kan 

ikke være medlem av samme parti eller tilhøre samme gruppe som ordføreren. Kontrollutvalget skal 

bestå av minst fem medlemmer og minst ett av medlemmene skal velges blant kommunestyrets 

medlemmer.  

Kontrollutvalget i Åmot skal bestå av fem medlemmer, det skal velges varaer både fra posisjon og 

opposisjon.  

Kontrollutvalget bør i størst mulig grad ha representanter fra alle politiske partier eller grupper 

representert i kommunestyret.  

Kommunestyret kan når som helst foreta nyvalg av utvalgets medlemmer, dersom de ønsker å bytte 

ut ett eller flere medlemmer. I så fall skal hele utvalget velges på nytt. Ved uttreden etter koml. § 7-9 

- § 7-11, foretas det suppleringsvalg.  

De av kontrollutvalgets medlemmer og varamedlemmer som eventuelt ikke sitter i kommunestyret, 

skal også få delta i kommunens folkevalgtopplæring. 

 

§ 2 Forholdet mellom kommunestyret og kontrollutvalget 

 God forståelse og respekt for hverandres roller er avgjørende for et godt samspill mellom 

kontrollutvalget og kommunestyret. Kontrollutvalget arbeider på oppdrag fra kommunestyret, som 

kan pålegge kontrollutvalget å utrede konkrete saker på deres vegne.  

Kontrollutvalget innstiller ovenfor kommunestyret i saker som skal behandles av kontrollutvalget, jf. 

bl.a. koml. § 23-5, § 23-7 og § 24-1. 

 

§ 3 Kontrollutvalgets arbeidsområde og virkemåte  

Kontrollutvalget skal bidra til et funksjonsdyktig folkestyre for kommunen innenfor lovverkets 

rammer, og for en rasjonell og effektiv forvaltning av kommunens ressurser.  

Kontrollutvalget skal legge vekt på å opptre uavhengig og partipolitisk nøytralt.  

Utvalget skal vektlegge faglige og profesjonelle hensyn. Kontrollutvalget skal opptre som kollegium 

for derigjennom å få bedre gjennomslag for de sakene som utvalget tar opp. 
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Kontrollutvalget har sin funksjon i møte, og det er kontrollutvalgets leder, eller den vedkommende 

bemyndiger, som opptrer og uttaler seg på utvalgets vegne.  

Kontrollutvalget skal ha fokus på etiske retningslinjer og 

• skal gjøre seg kjent med kommunens etiske retningslinjer, reglementer, forvaltningslovens 

regler om habilitet og forutsettes lojalt å overholde de bestemmelser og vedtak som gjelder, 

• skal i sitt arbeid ivareta og styrke innbyggernes tillit til den kommunale virksomheten, 

• skal unngå personlige fordeler av en art som kan påvirke eller være egnet til å påvirke 

handlinger, saksforberedelser eller vedtak. De bør også unngå å komme i situasjoner som vil 

føre til at det kan stilles spørsmål ved vedkommendes integritet, 

• må ikke bruke fortrolige opplysninger som mottas i forbindelse med behandling av saker i 

kontrollutvalget til personlig vinning, 

• oppfordres til å la seg registrere i KS sitt styrevervregister, i den grad kommunen for øvrig er 

tilsluttet slikt register.  

 

Denne paragrafen gjelder også for kontrollutvalgets varamedlemmer. 

 

§ 4 Saksbehandling  

Kommunelovens kapittel 11 om saksbehandlingsregler i folkevalgte organer, gjelder også for 

kontrollutvalgets møter. 

• Ordføreren har møte- og talerett, men ikke stemmerett. 

• Kommunedirektør kan innkalles/inviteres til møtene ved behov 

• Kommunedirektør mottar kopi av innkallingen til møtene og protokollene 

• Ethvert medlem av utvalget kan forlange og få satt en sak på sakskartet 

• Kontrollutvalget avgjør den administrative tilrettelegging for utvalgets saker 

• Innkallingen til kontrollutvalgets møter skal skje med minst 7 dagers varsel 

• Eventuelt forfall meldes til sekretariatet så snart som mulig 

Utvalget treffer sine vedtak i møtet og det føres protokoll som signeres i neste møte. 

Kontrollutvalgets innkallinger og protokoller legges ut på sekretariatets hjemmeside, i tillegg til 

kommunens hjemmeside. 

 

§ 5 Kontrollutvalgets oppgaver  

Kontrollutvalget skal påse at kommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte, og at 

kommunens virksomhet årlig blir gjenstand for forvaltningsrevisjon.  

Kontrollutvalget skal videre påse at det føres kontroll med at den økonomiske forvaltning foregår i 

samsvar med gjeldende bestemmelser og vedtak, og at det blir gjennomført systematiske 

vurderinger av økonomi, produktivitet, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak og 

forutsetninger iht. kommuneloven § 23-2.  

Budsjett for kontroll- og revisjonsarbeidet i kommunen utarbeides og oversendes kommunen innen 

de tidsfrister som gjelder for kommunen. Kontrollutvalget følger opp at forslaget følger med til 

kommunestyrets behandling av budsjettet.  
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Utvalget avgir innen første halvår årsrapport til kommunestyret om sin virksomhet foregående år. I 

årsrapporten skal det bl.a. gis opplysninger om gjennomført forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 

og resultatet av dette, iht. forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 4. 

Kontrollutvalgets leder eller den vedkommende bemyndiger, bør være til stede i kommunestyret 

under behandling av de sakene, hvor kontrollutvalget har innstilt til kommunestyret. 

 

§ 6 Taushetsplikt  

Kontrollutvalget har taushetsplikt i henhold til forvaltningsloven § 13. (Taushetsplikt).  

 

 

§ 7 Henvendelse til revisjonens personale  

Henvendelse fra kontrollutvalgets medlemmer til revisjonens personale skal skje til 

oppdragsansvarlig revisor eller daglig leder, så sant ikke spesielle forhold tilsier noe annet. 

 

§ 8 Ikrafttredelse  

Reglementet trer i kraft etter vedtaket i kommunestyret. 
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SAK ÅM-19/21 KONTROLLUTVALGETS PÅSEANSVAR FOR 
REGNSKAPSREVISJON OG FORVALTNINGSREVISJON 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Kontrollutvalget slutter seg til vurderingene som går fram av vedlegg 
«Kontrollutvalgets påseansvar for regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon pr. 
31.12.2020» 
 
Vedlegg:  

1. Vurdering av KU’s påseansvar for RR og FV 

 
Saksframstilling: 
 
Saken var også oppe til behandling i møte 18.2.2021 med følgende vedtak: 
 
Kontrollutvalget utsetter saken og sender den tilbake til sekretær for korrigering og 
legges fram på nytt i neste møte. 
 
Som det går fram av koml. § 23-2 skal kontrollutvalget påse at kommunens 
regnskaper blir revidert på en betryggende måte og skal påse at det utføres 
forvaltningsrevisjon av kommunens virksomhet og av kommunens selskaper. 
 
For å hjelpe kontrollutvalget med dette påseansvaret overfor revisor, har NKRF gitt ut 
veiledere med anbefalinger om hvordan dette kan gjennomføres. Mange av 
anbefalingene følges allerede, men vi tar en gjennomgang her for å vurdere de 
forskjellige punktene, jf. vedlegg. 
 
På denne måten anses kontrollutvalgets påseansvar som dokumentert. 
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Kontrollutvalgets tilsynsansvar 

for forvaltningsrevisjon (FR) og regnskapsrevisjon (RR) 

i Revisjon Øst IKS 

utarbeidet av Konsek Øst IKS  

 

Anbefalingene følger av ny kommunelov – Lov 2018-06-22-83 og forskrift om kontrollutvalg og 

revisjon, FOR 2019-06-17-904.  NKRF har ikke kommet med noen oppdatert versjon av 

anbefalingene, og vurderingene er derfor gjort i medhold av kommuneloven kap. 24 og 

forskriftens bestemmelser kap. 2 og 3.  

 
Krav i henhold til lov og forskrift Vurdering pr. 31.12.20 – kontrollutvalget i Åmot 

 

1. Kontrollutvalgets oppgaver ved regnskapsrevisjon, 

jf. forskriften § 3 

Kontrollutvalget skal holde seg løpende orientert om 

revisjonsarbeidet og påse at  

- Kommunens årsregnskaper blir revidert på 

betryggende måte 

- Regnskapsrevisjonen utfører i samsvar med lov, 

forskrift og kontrollutvalgets instrukser og avtaler med 

revisor 

- Regnskapsrevisjonen blir utført av revisorer som 

oppfyller kravene i kapittel 2 og 3.  

 

 

2. Revisors ansvar og myndighet – loven § 24-2 

Revisor skal utføre regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon, 

eierskapskontroll og annen kontroll som er bestemt i lov eller i 

medhold av lov og skal planlegge, gjennomføre, dokumentere 

og rapportere sitt arbeid i samsvar med lov og forskrift og god 

kommunal revisjonsskikk.  

 

3. Krav til kompetanse for oppdragsansvarlig revisor 

– forskriften § 9  

Forskriften stiller krav om at oppdragsansvarlig 

regnskapsrevisor skal ha en bachelor- eller mastergrad i 

regnskap og revisjon i samsvar med Finanstilsynets krav til 

registrert og statsautorisert revisor gitt med hjemmel i 

revisorloven, og i tillegg ha tre års praksis fra 

regnskapsrevisjon.  

 

For oppdragsansvarlig forvaltningsrevisjon er det verken i lov 

eller forskrift krav til formalkompetanse og praksis. 

 

- Det er to oppdragsansvarlige regnskapsrevisor 

knyttet til Åmot kommune. Begge tilfredsstiller 

kravene gitt i forskriften. 

- De 3 oppdragsansvarlige forvaltningsrevisorene 

knyttet til Åmot kommune har alle 

masterutdannelser og minst tre års praksis fra 

forvaltningsrevisjon. 

4. Krav til uavhengighet og vandel – loven § 24-4 og 

forskriften § 16 

Det er i kommuneloven satt krav om at revisor skal være 

uavhengig og ha god vandel. Revisor kan ikke utføre revisjon 

eller annen kontroll for kommunen hvis det foreligger særegne 

forhold som er egnet til å svekke tilliten til revisorens 

uavhengighet og objektivitet, jf. forskriften § 16. 

- De oppdragsansvarlige regnskapsrevisorene og 

forvaltningsrevisorene knyttet til Åmot kommune 

tilfredsstiller kravene  

 

5. Krav til egenvurdering av uavhengighet – 

forskriften § 19 

Revisor har plikt til løpende å foreta en vurdering av egen 

uavhengighet.  

Oppdragsansvarlig revisor skal hvert år, og ellers ved behov, 

avgi en skriftlig egenvurdering av sin uavhengighet til 

kontrollutvalget. Det skal avgis uavhengighetserklæringer for 

hver kommune.  

 

- De utøvende revisorene leverer sin egenvurdering til 

daglig leder i Revisjon Øst IKS. De 

oppdragsansvarlige revisorene leverer også sin 

vurdering til daglig leder, i tillegg til kontrollutvalget  
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Krav i henhold til lov og forskrift Vurdering pr. 31.12.20 – kontrollutvalget i Åmot 

Ved tilbud om revisjon skal det alltid følge en skriftlig 

egenvurdering om revisjonens uavhengighet. 
6. Grenser for revisors tilknytning til den reviderte 

virksomheten hvilke stillinger, verv og tjenester 

revisor kan ha – forskriften §§ 17 og 18  

Revisor kan ikke utføre revisjon eller annen kontroll for 

kommunen hvis revisoren eller revisorens nærstående har en 

slik tilknytning til den reviderte eller kontrollerte virksomheten 

eller virksomhetens ansatte eller tillitsmenn at den er egent til å 

svekke revisorens uavhengighet og objektivitet.  

Det er gitt begrensninger for alle som deltar i revisjonen av en 

kommune i forhold til andre ansettelsesforhold, styreverv, 

interessekonflikter og rådgivningstjenester.  

Revisor er ansvarlig for å foreta de nødvendige vurderingene 

slik at utførelse av revisjonen og bemanning er i henhold til 

krav i lov og forskrift.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Det er ikke satt noen krav om at disse 

vurderingene dokumenteres overfor 

kontrollutvalget, men utvalget er kjent med de 

formelle begrensningene for utførelse av 

revisjonen og at slike vurderinger foretas. 

7. Grunnlaget for gjennomføringen av et 

forvaltningsrevisjonsprosjekt og revisjonskriterier– 

forskriften §15 

Kontrollutvalget bør få seg forelagt og drøfte et utkast til 

prosjektplan.  

Vedtatt prosjektplan danner grunnlaget for videre 

gjennomføring av prosjektet.  Prosjektplanen utarbeides etter 

faste maler. Revisor skal etablere revisjonskriterier for det 

enkelte revisjonsprosjektet. 

Dersom det oppstår behov for å gjøre vesentlige endringer i 

prosjektplanen, skal endringene legges frem for 

kontrollutvalget for godkjenning. 

 

 

 

 

- All forvaltningsrevisjon gjennomføres på bakgrunn 

av bestilling fra kontrollutvalget.  

- På bakgrunn av bestillingen, lager revisjonen en 

prosjektplan.  

 

 

-Kontrollutvalget kan i samarbeid med revisjonen 

endre planen underveis, dersom nødvendig. 

 

8. Kvalitetskontroll ved forvaltningsrevisjon 

Kontrollutvalget bør forsikre seg om at 

forvaltningsrevisjonsprosjektet gjennomføres i samsvar med 

kravene i RSK 001 Standard for forvaltningsrevisjon (Fastsatt 

av NKRFs styre 12.08.2020 og gjort gjeldende som god 

kommunal revisjonsskikk for forvaltningsrevisjoner med 

oppstartsbrev sendt etter 30.09.2020). Forvaltningsrevisjon skal 

kvalitetssikres og kontrollutvalget bør få en orientering fra 

revisor om det kvalitetskontrollsystemet som er iverksatt.  

 

- Kontrollutvalget har fått informasjon om 

Revisjon Øst IKS sin interne kvalitetssikring 

(ISQC1) i 2020 

- Revisjon Øst IKS har ikke hatt ekstern 

kvalitetskontroll innen forvaltnings- eller 

regnskapsrevisjon i 2020 

9. Uttalelsesrett ved forvaltningsrevisjon og 

eierskapskontroll – forskriften § 14 

Revisor skal sende et utkast til forvaltningsrevisjonsrapport 

eller rapport om eierskapskontroll til uttalelse til 

kommunedirektøren, til det kommunale foretaket eller selskapet 

som er gjenstand for forvaltningsrevisjon eller er omfattet av 

eierskapskontrollen og til den som utøver kommunens 

eierfunksjon. Uttalelsen skal i sin helhet fremgå av rapporten.  

- Uttalelsesretten ved revisjonsrapporter er 

ivaretatt  

10. Framlegging av ferdig forvaltningsrevisjonsrapport  
Revisor bør presentere det ferdige prosjektet for 

kontrollutvalget og svare på spørsmål i et møte.  

Kontrollutvalget må kontrollere at rapporten er i henhold til 

bestillingen, og at alle problemstillingene er besvart. Men 

rapportens utforming, herunder dens innhold, vurderinger og 

konklusjoner faller inn under revisors selvstendige, faglige 

ansvar. Kontrollutvalget kan ikke selv endre en 

forvaltningsrevisjonsrapport. Dersom kontrollutvalget mener at 

revisors rapport ikke er god nok eller ikke svarer på 

bestillingen, bør dette avklares gjennom en dialog med revisor. 

- Sekretariatet dokumenterer i saksframstillingen, 

vurdering av om en rapport er iht. bestillingen og 

om problemstillingene er besvart, når rapporten 

legges fram i møtet. 

- Oppdragsansvarlig revisor eller utførende revisor 

har vært til stede i kontrollutvalgets møter og 

presentert rapportene og svart på spørsmål. 

 



19/21 Sak Åm-19/21 Kontrollutvalgets påseansvar for regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon - 21/00092-2 Sak Åm-19/21 Kontrollutvalgets påseansvar for regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon : Vurdering av KUs påseansvar for regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon (007)

Kontrollutvalgets påseansvar  Side 3 
 

Krav i henhold til lov og forskrift Vurdering pr. 31.12.20 – kontrollutvalget i Åmot 

11. Misligheter   

Kontrollutvalget bør forsikre seg om at revisjonsenheten har 

rutiner som sikrer en forsvarlig håndtering av misligheter og 

feil som blir avdekket i forbindelse med forvaltnings- eller 

regnskapsrevisjon. Hvis revisor avdekker eller på annen måte 

blir kjent med misligheter, skal han eller hun straks melde fra 

om det, jf. også punkt 15 nedenfor.  

- KU mener Revisjon Øst IKS følger 

bestemmelsene som er gitt når det gjelder 

misligheter. 

- Det er ikke behandlet noen saker knyttet til 

misligheter i 2020. 

12. Revisors møterett, opplysningsplikt mv. – loven § 

24-3  

Oppdragsansvarlig revisor eller hans/hennes stedfortreder har 

plikt til å møte i kommunestyret når det behandler saker som 

har tilknytning til revisors oppdrag. For øvrig har 

oppdragsansvarlig revisor møterett i kommunestyret. Dette 

gjelder også i de tilfeller dørene lukkes. Oppdragsansvarlig 

revisor har møte- og talerett i kontrollutvalgets møter.  
Revisor har opplysningsplikt overfor medlemmer av 

kommunestyret og kontrollutvalget om forhold som revisor har 

fått kjennskap til gjennom revisjonen, når dette kreves. Dersom 

revisjoner utenfor et møte blir bedt om å gi informasjon til et 

medlem av kommunestyret eller kontrollutvalget, kan revisor 

kreve å gå gi sitt svar i et møte. 

 

 

- Oppdragsansvarlig revisor eller hans/hennes 

stedfortreder er til stede i kommunestyret når 

regnskapet og forvaltningsrevisjonsrapporter mm 

blir behandlet  

 

- Revisor er til stede i kommunestyrets møte hvis 

ordfører ber om det, og det er forhold i 

revisjonsberetningen eller 

forvaltningsrevisjonsrapporten som det kan bli 

spørsmål om. Hvis det ikke er nødvendig, er 

oppdragsansvarlig revisor tilgjengelig på nett 

eller telefon under kommunestyrets møte. 

- Kontrollutvalget har fått de opplysningene fra 

revisor som de har bedt om. 

13. Oppdragsavtale 

Revisjon Øst IKS utarbeider en oppdragsavtale som signeres av 

daglig leder og kontrollutvalgets leder. Det gis informasjon om 

frister i forhold til regnskapsrevisjonen i vedlegg til 

oppdragsavtalen. 

 

 

 

- Kontrollutvalget har vedtatt oppdragsavtale for 

2020 

- Revisjon Øst IKS rapporterer om 

oppdragsavtalen hvert halvår  

14. Revisjonsstrategi regnskapsrevisjon 

 

 

- Oppdragsansvarlig revisor for kommunens 

årsregnskap rapporter sitt arbeid årlig til 

kontrollutvalget ved: 

- Plan/revisjonsstrategi (høst) 

- Interimrapport (vinter) 

- Årsavslutning (vår), revisjonsberetning og 

årsavslutningsbrev 

- Se også punkt 8 ovenfor 

15. Skriftlige påpekninger fra regnskapsrevisor, 

nummererte brev – loven § 24-8  

Revisor skal gi skriftlige meldinger om vesentlige feil, 

vesentlige mangler, manglende eller mangelfull redegjørelse 

ved vesentlige budsjettavvik, enhver mislighet m.m. Meldinger 

sendes i nummerte brev til kontrollutvalget, med kopi til 

kommunedirektøren.  

Revisor skal årlig gi en skriftlig oppsummering til 

kontrollutvalget om slike forhold som er tatt opp, men som ikke 

er rettet opp eller som ikke er tilstrekkelig fulgt opp.  

 

 

 

 

- Kontrollutvalget får nummererte brev der det er 

påkrevet. 

- Kontrollutvalget har ikke mottatt noen nummerte 

brev i 2020 

16. Revisjonsberetningen – loven § 24-8 

Regnskapsrevisor skal avgi en revisjonsberetning til 

kommunestyret senest 15. april. Det sendes kopi til 

kontrollutvalget.  

Hvis revisor konkluderer med forbehold, konkluderer negativt 

eller ikke har tilstrekkelig grunnlag for å konkludere, skal 

årsaken beskrives. Beretningen skal også omfatte andre forhold 

som revisor mener det er nødvendig å opplyse om etter god 

kommunal revisjonsskikk, jf. også kontrollutvalgets ansvar i 

punkt 1 ovenfor.  

- Kontrollutvalget mottar kopi av 

revisjonsberetningen, slik bestemmelsene sier. 

Dersom det er alvorlige mangler, sendes 

nummerert brev i forkant, jf. punkt 15 ovenfor.  
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Krav i henhold til lov og forskrift Vurdering pr. 31.12.20 – kontrollutvalget i Åmot 

17. Krav til dokumentasjon av revisors virksomhet – 

forskriften § 21 

Revisor skal dokumentere hvordan revisjonen er gjennomført 

og resultatet av revisjonen. Dokumentasjonen skal kunne 

underbygge og gi grunnlag for å etterprøve revisors 

konklusjoner. Ved rådgivning og andre tjenester for den 

reviderte virksomheten skal revisor dokumentere oppdragets 

art, omfang og en eventuell anbefaling.  

 

 

- Det har ikke vært spørsmål om dokumentasjon 

for noe revisjon har utført i 2020.  
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SAK ÅM-20/21 EVENTUELT 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Saken legges fram uten forslag til vedtak. 
 
Vedlegg:  
Ingen 

 
Saksframstilling: 
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SAK ÅM-21/21 REFERATER, ORIENTERINGER OG DISKUSJONER 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Kontrollutvalget tar referatene og informasjonen til orientering. 
 
Vedlegg:  
Ingen 

 
Saksframstilling: 
 
Det ble i kontrollutvalgets «Årsplan kontrollutvalget 2021» vedtatt at 
kontrollutvalgsmedlemmene skal ha en gjensidig orientering fra de hovedutvalgene de 
skal ha oppmerksomheten rettet mot. 
 
 

 Orienteringer/diskusjoner  
▪ Gjensidig orientering fra kontrollutvalgsmedlemmene (hvert enkelt medlem  
forbereder en orientering til de øvrige).  
 
Kontrollutvalget har fordelt oppmerksomheten på de ulike områdene slik: 
 

o Saker fra Hovedutvalg for landbruk og utmark: Einar Nordli  
o Saker fra Hovedutvalg for oppvekst og kultur: Inger Grønlien Eriksen 
o Saker fra Hovedutvalg for kommunalteknikk og arealplanlegging: Sigurd 

Koch 
o Saker fra Hovedutvalg for helse og omsorg: Einar Gjems 

 

Åse som medlem i kommunestyret og leder i kontrollutvalget har ansvar for 
kommunestyre og formannskap. 
 

 

Kontrollutvalget tar en gjensidig orientering i hvert møte. 
 

Kontrollutvalgets medlem i kommunestyre eventuelt kontrollutvalgets  
leder oppfordres til å orientere om sakene i møtet, spesielt kontrollutvalgets saker.  
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SAK ÅM-22/21 REFERATSAKER 

 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Referatsaker tas til orientering. 
 
Vedlegg:  

1. SØIR IKS – innkalling representantskapsmøte 
2. SØIR IKS – protokoll fra representantskapsmøte 

 
Saksframstilling: 
 
Referatsak nr: 

1. SØIR IKS – innkalling til representantskapsmøte 16. april 
2. SØIR IKS – representantskapsprotokoll fra 16. april 
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